

OGÓLNE WARUNKI NAJMU POJAZDU

Obowiązujące od 01.05.2021r.

§ 1 Postanowienia ogólne

1. Definicje
 - **OWNP – Ogólne Warunki Najmu Pojazdu** – niniejszy dokument,
 - **Przedmiot Najmu lub Pojazd** – samochód kempingowy będący w dyspozycji Wynajmującego,
 - **Najem** – oddanie przez Wynajmującego Przedmiotu Najmu do czasowego używania przez Najemcę w zamian za umówioną zapłatę,
 - **Umowa** – umowa Najmu Pojazdu,
 - **Najemca i Wynajmujący** – strony Umowy, których szczegółowe dane określone są w Umowie,
 - **OWU** – Ogólne Warunki Ubezpieczenia mające zastosowanie do polisy ubezpieczeniowej Pojazdu, stanowiące załącznik do Umowy
2. Przedmiotem umowy jest najem Pojazdu, a nie umowa o imprezę turystyczną, w rozumieniu przepisów Ustawy o imprezach turystycznych i powiązanych usługach turystycznych z dn. 24.11.2017r. Oznacza to, że Najemca zobowiązuje się do samodzielnej organizacji i planowania podróży oraz ma świadomość faktu, iż bierze na siebie pełną odpowiedzialność za siebie, współpasażerów i za Przedmiot Najmu oraz jest przygotowany na ewentualne sytuacje nieprzewidziane, np. choroba, wypadek, awaria Pojazdu, itp., Wynajmujący zapewnia wymagane prawem umowy ubezpieczenia Pojazdu. Ubezpieczenie osób podróżujących zawierane jest samodzielnie przez Najemcę i nie jest przedmiotem Umowy.
3. Przedmiotem najmu jest wybrany samochód kempingowy będący w dyspozycji Wynajmującego wraz z wybranym standardem wyposażenia określonym w protokole zdawczo - odbiorczym. W protokole zdawczo - odbiorczym strony po dokonaniu oględzin określą stan faktyczny Pojazdu. Protokół zdawczo-odbiorczy stanowi podstawę do porównania stanu Pojazdu w chwili jego zwrotu do stanu Pojazdu w chwili jego wydania.
4. Najemca oraz kierujący Pojazdem musi mieć ukończone 26 lat oraz posiadać prawo jazdy kategorii B przynajmniej od 5 lat. Najemca jest odpowiedzialny za przestrzeganie wymagań stawianych przed kierowcą opisanych w niniejszych OWNP. Najemca, będący osobą fizyczną, musi posiadać dokument tożsamości ze zdjęciem, który jest niezbędny do zawarcia Umowy. W przypadku najmu Pojazdu przez podmiot wpisany do Krajowego Rejestru Sądowego osoba zawierająca Umowę musi być uprawniona do reprezentowania danego podmiotu gospodarczego. W przypadku najmu jednego Pojazdu przez więcej niż jednego Najemcę, ich odpowiedzialność za zobowiązania wynikające z Umowy jest solidarna.

§2 Rezerwacja, Umowa i zapłata za wynajem Pojazdu

1. Wstępna rezerwacja
 - a) Istnieje możliwość dokonania wstępnej rezerwacji poprzez: stronę internetową, kontakt telefoniczny, kontakt e-mailowy, serwis Allegro, Olx, Booking, bezpośrednią wizytę w siedzibie Wynajmującego.
 - b) Złożone zapytanie lub dokonana rezerwacja traktowane są jako propozycja zawarcia Umowy. Informacje podane na stronie internetowej i inne informacje pisemne Wynajmującego stanowią jedynie zaproszenie do zawarcia Umowy i nie stanowią oferty w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego.
 - c) Potwierdzenie wstępnej rezerwacji wysyłane jest drogą elektroniczną bądź w formie papierowej (w przypadku bezpośredniej wizyty w siedzibie Wynajmującego).
2. Rezerwacja i Umowa
 - a) Właściwa rezerwacja zostaje dokonana po zawarciu Umowy
 - b) Po otrzymaniu danych do Umowy Wynajmujący, za pośrednictwem poczty elektronicznej, potwierdza dostępność wybranego Pojazdu i wysyła pocztą elektroniczną przygotowaną Umowę.
 - c) Najemca zobowiązany jest zapoznać się z Umową oraz dokumentami, które stanowią integralną część Umowy: Ogólnymi warunkami najmu pojazdu oraz Ogólnymi Warunkami Ubezpieczenia.
 - d) W przypadku umów zawieranych z przedsiębiorcami lub innymi osobami prawnymi Umowa wymaga formy pisemnej i zostaje zawarta z chwilą jej podpisania.
 - e) W przypadku umów zawieranych z osobami fizycznymi Umowa zostaje zawarta poprzez dokonanie pierwszej wpłaty na poczet Umowy. Dokonanie wpłaty jest równoznaczne z akceptacją Umowy przez Najemcę, który nie musi w inny sposób wyrażać zgody na jej zawarcie oraz oznacza, że Najemca, akceptuje niniejsze Ogólne warunki najmu kampera oraz inne dokumenty określone w Umowie, stanowiące integralną część Umowy.
 - f) Najemca musi posiadać pełną zdolność do czynności prawnych
 - g) W przypadku braku wpłaty pełnego wynagrodzenia strony zgodnie przyjmują, że Najemca zrezygnował z wynajmu Pojazdu, a wpłacona opłata rezerwacyjna nie podlega zwrotowi.
 - h) Za opłacenie całości kwoty najmu uważa się zaksięgowanie tej kwoty na rachunku Wynajmującego.
3. Najemca zobowiązuje się poinformować Wynajmującego o przybliżonej trasie podróży. Podróż Pojazdem możliwa jest wyłącznie w krajach objętych Polisą Ubezpieczeniową Pojazdu tj. kraje UE oraz Albania, Andora, Bośnia i Hercegowina, Czarnogóra, Islandia, Lichtenstein, Macedonia, Monako, Norwegia, San Marino, Serbia, Szwajcaria, Watykan. W przypadku wyjazdu poza wymienione kraje Najemca ponosi nieograniczoną odpowiedzialność za szkody w Pojeździe oraz traci prawo do zwrotu kaucji.

§3 Koszty Najmu

1. Koszt najmu jest określony w Umowie. W skład kosztu wchodzi w szczególności:

- wynagrodzenie za Najem liczone według liczby dob (przez dobę rozumie się każde kolejne rozpoczęte 24 godziny po wydaniu Pojazdu Najemcy), których ilość została określona w Umowie,
 - opłaty za dodatkowe wyposażenie / usługi, określone w Umowie.
2. W czasie trwania Najmu wszelkie koszty eksploatacyjne, m.in. paliwo, płyny eksploatacyjne, przejazd płatnymi drogami, płatne przeprawy promowe, tunele i mosty, itp., pokrywa Najemca.

§4 Kaucja

1. Najemca zobowiązuje się wpłacić kaucję zwrotną, na zabezpieczenie roszczeń i należności przysługujących z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, jak również opłat i kar należnych od Wynajmującego, w wysokości 5000 zł przelewem na konto Wynajmującego w terminie określonym w Umowie. Kaucja przeznaczona jest na pokrycie ewentualnych kosztów napraw bądź ubytków w wyposażeniu Przedmiotu Najmu, jak również wszelkich innych roszczeń wobec Najemcy wynikających z Umowy Najmu.
2. W przypadku braku dodatkowych kosztów, o których mowa w pkt. 1. całkowita kwota kaucji zostanie zwrócona w ciągu 7 dni od daty oddania Pojazdu oraz podpisania protokołu zdawczo - odbiorczego. Kaucja zostanie zwrócona przelewem na rachunek bankowy z którego została zapłacona.
3. Jeżeli w ciągu 7 dni, o których mowa w pkt. 2. zostaną wykryte usterki spowodowane przez Najemcę, a nieuwzględnione w protokole zdawczo - odbiorczym z powodu niedopatrzania bądź zatajenia, Wynajmujący po udokumentowaniu usterek i przekazaniu dokumentacji Najemcy ma prawo do pomniejszenia wypłaconej kaucji o koszt naprawy wykrytych usterek.

§5 Wydanie oraz zwrot Pojazdu

1. Najemca zobowiązuje się do odbycia instruktażu, który związany jest z eksploatacją Pojazdu przed jego odbiorem, w terminie ustalonym z Wynajmującym.
2. W sytuacji gdy z winy Najemcy nie doszło do odbycia się instruktażu, Wynajmujący ma prawo odmowy wydania Przedmiotu Najmu. Koszty ewentualnego opóźnienia związanego z wydaniem Przedmiotu Najmu ponosi Najemca.
3. Wynajmujący zobowiązuje się dostarczyć Pojazd w pełni sprawny technicznie, w stanie czystym, z uzupełnionym do pełna zbiornikiem paliwa. Wszelkie uwagi dotyczące stanu technicznego Pojazdu Najemca powinien zgłosić Wynajmującemu w chwili sporządzania protokołu zdawczo-odbiorczego i wydania Pojazdu.
4. Wynajmujący zobowiązuje się dostarczyć Pojazd wskazany w Umowie lub inny o tożsamej wielkości i funkcjonalności.
5. W związku z tym, że Pojazdy są w ciągłym wynajmie może zdarzyć się sytuacja, że Pojazd wróci z wynajmu uszkodzony. W takich sytuacjach Wynajmujący zobowiązuje się dołożyć wszelkich starań aby w jak najszybszym czasie usunąć wszelkie awarie i usterki:
 - a. W przypadku braku możliwości dostarczenia Najemcy Pojazdu w ustalonym terminie z przyczyn wyższych niezależnych od Wynajmującego, np. awarii Pojazdu zagrażającej bezpieczeństwu jak również w przypadku usterek istotnie wpływających na funkcjonalność Pojazdu (np. awaria instalacji wodnej, WC, prysznicza, instalacji gazowej) Wynajmujący może:
 - i. dostarczyć Pojazd niższej lub wyższej klasy i dokonać rekalkulacji opłaty za wynajem
 - ii. dostarczyć Pojazd z opóźnieniem wynikającym z konieczności usunięcia awarii, nie dłuższym jednak niż 25% całego okresu wynajmu. W takim przypadku Wynajmujący zobowiązany jest do zwrotu odpowiedniej części wynagrodzenia.
 - iii. Zwrócić Najemcy całość wynagrodzenia, a Najemcy nie przysługuje z tego tytułu roszczenie odszkodowawcze
 - b. W przypadku awarii mało istotnych, niewpływających na bezpieczeństwo (np. awaria radia, nawigacji, schodków, markizy), których nie da się usunąć w krótkim czasie przed wynajmem Pojazdu, Najemca może
 - i. zaakceptować występowanie zgłoszonych przez Wynajmującego awarii bez możliwości roszczeń odszkodowawczych z tego tytułu
 - ii. zrezygnować z wynajmu ze zwrotem całości wynagrodzenia bez możliwości roszczeń odszkodowawczych z tego tytułu

Powyższe nie dotyczy usterek zupełnie nieistotnych, które w niewielkim stopniu wpływają na możliwość normalnego używania Pojazdu, np. uszkodzenie rolety czy moskitiery.
6. Najemca zobowiązuje się zwrócić Pojazd w określonym w Umowie terminie i nie ma możliwości przedłużenia Umowy bez zgody Wynajmującego. Zgoda wynajmującego może być wyrażona również telefonicznie i potwierdzona SMS-em. Przekroczenie terminu skutkuje naliczeniem kary umownej w wysokości 250 zł / za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia od ustalonego terminu oraz pokrywa wszelkie straty zaistniałe z tego powodu.
7. Pojazd ma zostać zwrócony czysty na zewnątrz i wewnątrz, z opróżnioną i czystą toaletą, wraz z pełnym zbiornikiem paliwa i pełnymi butlami gazowymi. W przypadku niespełnienia tych warunków Wynajmujący obciąży opłatami wskazanymi w §7 p.15.
8. Jeżeli Najemca nie zwróci Pojazdu do 6 godzin i nie skontaktuje się z Wynajmującym, ten może skierować zawiadomienie do Prokuratury Rejonowej o podejrzeniu popełnienia przestępstwa przywłaszczenia mienia stosownie do art. 284kk, co jednocześnie skutkuje całkowitą utratą kaucji.

§6 Ograniczenia w użytkowaniu

1. W Przedmiocie Najmu obowiązuje bezwzględny zakaz palenia papierosów oraz spożywania używek bądź narkotyków.
2. W Przedmiocie Najmu obowiązuje zakaz przetrzymywania bądź przewożenia zwierząt dzikich i domowych.
3. Przedmiot Najmu nie może być wykorzystywany do podróży po bezdrożach bądź terenach górskich lub leśnych, piaszczystych, do jazdy po których Pojazd nie jest technicznie przystosowany.
4. Przedmiot Najmu może być wykorzystywany jedynie do celów rekreacyjno-turystycznych.

5. Zabrania się wykorzystywania Pojazdu do transportu towarów, zwierząt dzikich i domowych, zwłok, materiałów niebezpiecznych chemicznie, biologicznie, radioaktywnych, łatwopalnych bądź nielegalnych, do holowania innych pojazdów lub przyczep, bądź brania udziału w imprezach samochodowych.
6. W przypadku konieczności pozostawienia Pojazdu w bezpośrednim sąsiedztwie obiektów sportowych lub widowiskowych (np. stadiony, hale widowiskowe), w czasie, gdy odbywają się w nich imprezy masowe, Najemca zobowiązany jest do pozostawienia samochodu na parkingu strzeżonym.
7. Przedmiot Najmu nie może być udostępniany osobom trzecim, za wyjątkiem kierowców wskazanych w Umowie, chyba, że Umowa stanowi inaczej. W przypadku przekazania Pojazdu osobie trzeciej, Najemca ponosi pełną odpowiedzialność za Przedmiot Najmu bez ograniczeń.
8. Zasady związane z bezpieczeństwem:
 - a) Pojazd powinien być zamykany na czas nieobecności. Najemca zobowiązuje się do regularnej kontroli Pojazdu i upewnienia się, iż spełnia on wszelkie warunki niezbędne do bezpiecznej jazdy. Usterki spowodowane użytkowaniem Pojazdu należy niezwłocznie usunąć po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym z Wynajmującym.
 - b) Najemca zobowiązuje się do posiadania przy sobie dowodu rejestracyjnego oraz innych dokumentów Przedmiotu Najmu oraz kompletu kluczyków wraz z pilotem, przez cały czas trwania Umowy. Najemca zobowiązuje się dopilnować, by dokumenty oraz kluczyki nie zostały skradzione, zgubione bądź zniszczone.
 - c) Pozostawienie wyżej wymienionych dokumentów lub kluczyków w Pojeździe jest surowo zabronione, pełną odpowiedzialność za szkodę z tego wynikającą ponosi Najemca.
 - d) Najemca zobowiązuje się do nieprzekraczania prędkości 120 km/h (zaleca się prędkość do 100 km/h) oraz do zachowania szczególnej ostrożności podczas jazdy, zwłaszcza przy tunelach, mostach, przeprawach promowych, itp., ze względu na wysokość Pojazdu, która jest zależna od modelu kampera i wynosi od 290 do 330cm, szczegółowo określona w Umowie.

§7 Odpowiedzialność Najemcy

1. Najemca ponosi pełną odpowiedzialność za wszystkie szkody w Pojeździe, które nastąpiły w czasie trwania Umowy, nawet jeśli nie powstały bezpośrednio z winy Najemcy, za wyjątkiem:
 - Niezawinionej przez Najemcę szkody komunikacyjnej będącej skutkiem zdarzenia, której sprawcą była osoba trzecia, pod warunkiem likwidacji szkody z ubezpieczenia OC sprawcy.
 - Szkody, która może zostać zlikwidowana z polisy ubezpieczeniowej Autocasco i zostanie uznana przez ubezpieczyciela a wartość szkody przekroczy kwotę 5000 zł
2. Wszystkie zobowiązania Najemcy względem Wynajmującego rozliczane są z pobranej przez Wynajmującego kaucji, a w przypadku, w którym wysokość zobowiązań Najemcy względem Wynajmującego przekracza wysokość wpłaconej kaucji, Najemca zobowiązany jest do zapłaty pozostałej kwoty należności w terminie 7 dni od daty zwrotu pojazdu.
3. Odpowiedzialność odszkodowawcza Najemcy obejmuje również szkody wyrządzone w wyposażeniu dodatkowym Pojazdu oraz dotyczy szkód powstałych w czasie trwania Umowy, choćby ich wykrycie nastąpiło po zwrocie Pojazdu. W szczególności dotyczy to sytuacji celowego ukrycia szkody przez Najemcę.
4. Najemca odpowiedzialny jest za własne działanie lub zaniechanie działania oraz za działania lub zaniechania osób, przy pomocy których wykonuje Umowę (w tym osoby korzystające z Przedmiotu Najmu).
5. Najemca zobowiązuje się do systematycznej kontroli płynów eksploatacyjnych w Przedmiocie Najmu, w szczególności kontroli poziomu oleju silnikowego oraz płynu chłodniczego.
6. Najemca zobowiązuje się do dysponowania środkami finansowymi, pozwalającymi na usunięcie wszelkich awarii, które powstały w czasie użytkowania Przedmiotu Najmu, w szczególności awarii, w wyniku których dalsze kontynuowanie podróży jest niebezpieczne bądź niemożliwe.
7. W przypadku napraw wynikających z normalnej eksploatacji Wynajmujący zobowiązuje się zwrócić Najemcy koszty naprawy tylko za okazaniem faktury bądź rachunku wystawionego na Wynajmującego, pod warunkiem uprzedniego poinformowania Wynajmującego o konieczności dokonania naprawy oraz uzyskania zgody Wynajmującego. W przypadku braku dokumentów rozliczeniowych, koszty napraw pokrywa Najemca.
8. Jeżeli awarii bądź uszkodzenia Przedmiotu Najmu spowodowanego normalną eksploatacją, uniemożliwiających dalszą jazdę, nie da się usunąć w czasie krótszym niż 25% okresu wynajmu, Wynajmujący zobowiązuje się zwrócić Najemcy wynagrodzenie za najem za pozostały okres do zakończenia Umowy. Najemca zobowiązuje się pokryć koszty powrotu na własny koszt. Z tego tytułu Najemcy nie przysługuje prawo otrzymania odszkodowania.
9. Wynajmujący nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy, które Najemca pozostawia w Pojeździe, np. w przypadku kradzieży Pojazdu bądź włamania.
10. W przypadku naruszenia przepisów drogowych skutkujących mandatem na rzecz Najemcy, zobowiązany on jest na jego pokrycie w całości oraz na pokrycie kosztów z tym związanych, w tym m. in. wskazania kierującego Pojazdem oraz pozostałych kosztów związanych np. z przesyłkami pocztowymi.
11. Najemca ponosi odpowiedzialność za wszelkie opłaty, opłaty dodatkowe za parkowanie w miejscu niedozwolonym lub ponad wykupiony czas parkowania, które zostały naliczone w czasie dysponowania przez niego Pojazdem.
12. W przypadku zaistnienia szkody podlegającej likwidacji z polisy ubezpieczeniowej najemca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz wynajmującego kwoty odpowiadającej wzrostowi wartości składki ubezpieczeniowej w następnym roku. Kwota ta wyliczana będzie w oparciu o symulację wzrostu wartości składki przedstawionej przez ubezpieczyciela.
13. Wyceny szkód w przedmiocie najmu oraz wyposażeniu dodatkowym, za które odpowiedzialność ponosi Najemca, Wynajmujący będzie dokonywać w oparciu o cenniki Autoryzowanych Stacji Obsługi oraz ceny nowych i oryginalnych części lub elementów wyposażenia dodatkowego.
14. Najemca ponosi pełną odpowiedzialność za szkody wyrządzone osobom trzecim w związku z ruchem Pojazdu, chyba, że właściwe przepisy wyłączają odpowiedzialność Najemcy.

15. Nieprzestrzeganie przez Najemcę warunków przedstawionych w niniejszym dokumencie oraz w wymienionych niżej przypadkach zostaną naliczone opłaty zgodnie z tabelą:

Zwrot auta brudnego wewnątrz	300 zł
Zwrot auta brudnego na zewnątrz	200 zł
Czyszczenie toalety chemicznej / Opróżnienie toalety chemicznej	300 zł
Chemiczne czyszczenie tapicerki	500 zł
Zniszczenie tapicerki na siedzeniach, łóżkach lub fotelach	Wycena indywidualna
Nieuzupełnienie butli gazowej po okresie najmu	100 zł plus koszt uzupełnienia
Nieuzupełnienie zbiornika paliwa po okresie najmu	100 zł plus koszty paliwa
Złamanie zakazu palenia papierosów (w tym e-papierosów)	5 000 zł
Złamanie zakazu przetrzymywania lub przewożenia zwierząt	5 000 zł
Złamanie innych ograniczeń w użytkowaniu określonych w par. 6	5 000 zł za każde naruszenie
Niekontrolowanie poziomu oleju silnikowego oraz płynu chłodzącego	5 000 zł
Kradzież, zgubienie bądź zniszczenie kluczyków, pilota, dokumentów Pojazdu	3 000 zł
Zalanie Pojazdu fekaliami spowodowane nieopróżnieniem na czas kasety toaletowej lub jej nieumiejętnym stosowaniem	5 000 zł plus koszty rozbiórki zabudowy i wymiany zanieczyszczonych elementów
Uszkodzenie Przedmiotu Najmu	kwota kosztów naprawy Pojazdu
Szkoda likwidowana z ubezpieczenia Autocasco	5 000 zł
Spowodowanie zdarzenia likwidowanego z ubezpieczenia OC Pojazdu, np. kolizji drogowej z winy Najemcy	5 000 zł

§8 Obowiązki najemcy na wypadek uszkodzenia Pojazdu, kolizji lub wypadku drogowego, wyrządzenia szkody osobom trzecim w związku z ruchem Pojazdu

1. Jeżeli Pojazd został uszkodzony w wyniku kolizji drogowej, wypadku drogowego, innego zdarzenia Najemca zobowiązany jest do natychmiastowego powiadomienia o tym fakcie Wynajmującego a następnie do postępowania zgodnie z warunkami przewidzianymi w OWU oraz poleceniami Wynajmującego.
2. W przypadku uczestniczenia Pojazdu w kolizji drogowej lub wypadku drogowym Najemca zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić Policję oraz uzyskać notatkę służbową sporządzoną przez Policję na miejscu zdarzenia.
3. W przypadku uczestniczenia Pojazdu w kolizji drogowej, wypadku drogowym, innym zdarzeniu wywołującym szkodę Najemca zobowiązany jest do zabezpieczenia Pojazdu w sposób uniemożliwiający powiększenie rozmiaru szkody.
4. Najemcy nie wolno dokonywać żadnych napraw Pojazdu bez wyraźnej uprzedniej zgody Wynajmującego.
5. Jeżeli uszkodzenie Pojazdu nie wpływa na bezpieczeństwo jazdy i nie skutkuje dalszym pogorszeniem stanu technicznego Pojazdu, Najemca za zgodą Wynajmującego może kontynuować jazdę.

§9 Postanowienia końcowe

1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszych OWNP bądź Umowie stosuje się przepisy Kodeksu Cywilnego.
2. W celu rozpoznawania sporów, które mogą wynikać w związku z zawarciem i wykonaniem Umowy bądź przestrzeganiem niniejszych OWNP pomiędzy Wynajmującym a Najemcą, odpowiedni jest sąd właściwy dla siedziby Wynajmującego.

§10 Zgoda na przetwarzanie Danych Osobowych

Akceptując warunki OWNP Najemca wyraża zgodę na gromadzenie i przetwarzanie swoich danych osobowych w celach związanych z zawarciem i wykonaniem Umowy zgodnie z postanowieniami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych (RODO), w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych. Zawierając Umowę Najemca oświadcza, że został poinformowany, iż podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże brak zgody na ich przetwarzanie uniemożliwia realizowanie Umowy przez Wynajmującego i wyraża zgodę na gromadzenie i przetwarzanie jego danych osobowych w celach marketingowych. Administratorem danych osobowych jest Wynajmujący (dane zgodnie z umową wynajmu), podanie danych osobowych jest dobrowolne, a Najemca ma prawo wglądu do swoich danych osobowych, poprawiania ich oraz żądania usunięcia.